ПРОТОКОЛ
о признании претендентов участниками аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Тверской области
г. Тверь

                        «17» апреля 2019 года
Организатор аукциона: государственное казенное учреждение Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов» (170100, Тверская область, г. Тверь,                            ул. Новоторжская, д.24).

Заказчик аукциона: областное государственное унитарное предприятие «Фармация» (170002, г. Тверь, ул. Коминтерна, д.77).
Лот № 1: нежилое здание (гараж), общей площадью 57,6 кв.м, с кадастровым номером: 69:37:0070416:22, расположенное по адресу: Тверская область, г. Бежецк, пер. Воздвиженский, д.6, находящееся в государственной собственности Тверской области, принадлежащее Заказчику аукциона на праве хозяйственного ведения (далее – имущество).

Земельный участок с кадастровым номером 69:37:0070416:7, площадью 141 кв.м, по адресу: Тверская область, г. Бежецк, пер. Воздвиженский, д.6, занятый указанным имуществом, одновременному отчуждению с имуществом не подлежит. Права на земельный участок, занятый имуществом подлежит оформлению в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации. Ограничения (обременения) на данный земельный участок отсутствуют.

Начальная цена: 210 000 (двести десять тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС.
Шаг аукциона (величина повышения начальной цены): 10 500 (десять тысяч пятьсот) руб.
Обременения и ограничения по использованию имущества: не установлены.
Размер задатка: 42 000 (сорок две тысячи) руб. 00 коп.
На участие в аукционе по продаже недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Тверской области поступила 1 (одна) заявка. Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в журнале регистрации заявок участников аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Тверской области.
Сведения о Претендентах

	№
п/п
	Наименование Претендента -юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
Претендентом,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на счет Организатора аукциона

	1
	Свищиков Сергей Борисович

(171980, Тверская область, г. Бежецк, ул. Радищева, д.5/35, кв.43)
	12.04.2019
в 15 час. 56 мин.

Рег. № 1
	поступил

Сведения об отозванных заявках:
До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе заявки на участие в открытом аукционе не отзывались.
Рассмотрев поданные заявки на участие в аукционе Организатор аукциона решил:

1. Допустить следующих Претендентов к участию в аукционе и признать их участниками аукциона:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)

	1
	Свищиков Сергей Борисович

(171980, Тверская область, г. Бежецк, ул. Радищева, д.5/35, кв.43)

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим Претендентам:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Основание недопущения Претендента
к участию в аукционе (с указанием положений п. 4.3. Положения об организации продажи имущества на аукционе, утвержденного приказом

государственного казенного учреждения Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов» от 02.10.2015 № 23)

	нет
	нет

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе была подана только одна заявка и претендент признан участником аукциона, аукцион признается несостоявшимся. Единственный участник аукциона (Свищиков Сергей Борисович (171980, Тверская область, г. Бежецк, ул. Радищева, д.5/35, кв.43) обязан заключить договор купли-продажи имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента признания аукциона несостоявшимся.
Директор государственного
казенного учреждения Тверской области

«Центр обеспечения организации и

проведения торгов»                                                                                                    Д.В. Улупов